
 1

 
raadsbesluit   
 
2025, nr. VIa-pm 
 
De raad van de gemeente Winterswijk; 
 
overwegende dat: 
 
er een aanvraag is ingediend voor het realiseren van een energieopslagsysteem - bestaande uit 
containers met batterijmodules, omvormers, transformators - en voor een akoestisch scherm en het 
uitbreiden van het huidige inkoopstation; 
 
deze aanvraag niet past binnen het Omgevingsplan Winterswijk en hiervoor een omgevingsvergunning 
voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit verleend dient te worden; 
 
het verlenen van de gevraagde omgevingsvergunning een bevoegdheid is van het college van 
burgemeester en wethouders, maar dat het college slechts medewerking aan onderhavig project kan 
verlenen als de gemeenteraad positief bindend advies afgeeft; 
 
de ontwikkeling past binnen de provinciale, regionale en gemeentelijke duurzaamheidsdoelen en er 
geen beleidsmatige belemmeringen zijn die in de weg staan aan de beoogde ontwikkeling; 
 
het initiatief een positieve bijdrage levert aan de ambitie van de gemeente om in 2030 energieneutraal 
te zijn; 
 
in het klimaatakkoord is afgesproken dat in Nederland het aandeel elektriciteit dat uit hernieuwbare 
bronnen komt moet stijgen tot 70% en, omdat windenergie en zonne-energie weersafhankelijk zijn, het 
belangrijk is om ook opslag in het energiesysteem te hebben; 
 
er ook geen overige belemmeringen bestaan voor het verlenen van de omgevingsvergunning, waarbij 
voor de nadere onderbouwing van ruimtelijke en juridische aanvaardbaarheid van het plan wordt 
verwezen naar de ruimtelijke onderbouwing 'Energieopslagsysteem Masterveldweg BOPA 
Onderbouwing'; 
 
gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 27 mei 2025, nr. 2362250; 
 
besluit: 
 
een positief bindend advies te geven voor het realiseren van een energieopslagsysteem met 
bijbehorende bouwwerken bij het reeds gerealiseerde zonneveld aan de Masterveldweg.  
 
 
Aldus besloten door de gemeenteraad van de gemeente Winterswijk in zijn openbare vergadering 
gehouden op 24 juni 2025, 
 
de griffier,      de voorzitter,  
 
 
 
 
 
R.J.F. Jansen      B.J.J. Bengevoord 


	raadsbesluit
	besluit:

